reliquit, ne ad hostes se conferrent. Pyrrhus, Levinum adventu cognito, eductis copiis tempus terere, dum auxilia convenissent, cupiens, superbas et minaces Levino litteras scripsit, in hanc sententiam: *Rex Pyrrhus Levino salutem. Audio te exercitum contra Tarentinos adducere. Caterum eo dimisso, ipse cum paucis ad me venito. Nam si qua inter vos, controversia est, ego jus vobis dicam: et invitos ea quae aqua sunt, praestare cogam.* Ei Levinus hoc modo respondit: *Omnino mihi, Pyrrhe, insanire videris, qui te inter nos et Tarentinos judicem constituis, priusquam nobis pœnas dederis ingressus in Italiam tui. Itaque cum toto exercitu veniam, et de te et Tarentinis pœnas sumam. Quid enim verbis et nugis mihi opus est, cum Marte iudice, auctore nostri generis, causam disceptare liceat?* Hoc responso dato, properat; et flumine interjecto castris positus, speculatores aliquot, comprehendit; quos per castra circumductos, seque alium longe majorem habere exercitum gloriatus, dimisit. Quo facto percussus Pyrrhus, pugnam detrectavit, tum quod foederati eius nondum convenissent, tum quod Romanos in hostili agro commeatus penuria laboraturos sperabat. Eodem Levinus quoque reputans, consilgere quamprimum statuit: et quia milites et Pyrrhi famam, et elephantis timebant, convocato exercitu, et longa oratione ad confirmandos militum animos habita, ita se parat, ut cum Pyrrho vel invito pugnaturus. Qui quamvis a pugna abhorreret, tamen ne Romanos formidare videretur, et ipse milites suos ad pugnam cohortatus, Levinum flumen juxta castra transire conantem, prohibuit. Is igitur cum peditatu ibi se continens, equitibus per speciem praedae petendae ablegatis, mandat ut, longe proveccti, trajiciant. Qui cum ex improvviso terga hostium invasissent, et ordines turbassent, Levinus amae superato, praelium et ipse init. Sed Pyrrhus dum suis fugientibus suppetias venit, equo ex vulnere amisso periisse putabatur: unde Epirotis animi imminuti sunt, Romanis creverunt, matata praelii facie. Quo rex intellecto, vestem insignem dat Megaclei induendam, eumque passim circumvehi jubet, ut se vivere arbitrati hostes terre-rentur, sui confirmarentur, ipse privati habitu cum toto exercitu, elephantis exceptis, in Romanos invehitur, et ubique laborantibus succurrens, suos multum juvat. Pugna igitur initio magna diei parte anceps fuit, donec quidam Megacle occiso, se Pyrrhum occidisse ratus, effecit ut hostes idem crederent. Tum vero et Romanis aucti sunt animi, et hostes cesserunt. Pyrrhus autem, abjecto pileo, nudo capite circumiens, pugnae fortunam mutavit. Et cum Levinus equites, quos extra aciem in insidiis habebat, a tergo in hostes incurrare jussisset, signum elephantis sustulit. Ibi ex inusitato belluarum conspectu, et horrendo barritu, armorumque sonitu, quem qui in turribus ferebantur, edebant: tum ipsi Romani perterriti sunt, tum equi perturbati, sessoris partim exultantes, partim ve-